QVI TIMENT ET NON CREDENT.

1_25 v.1 Quamdiu, stulte homo, Christum cognoscere non vis ?
 2 Vitas agrum pinguem et sterili semina ictas.
 3 In silva manere quaeris, ubi latro moratur.
 4 Tu dicis : "Et ego Dei sum, et foras oberras.
 5 Ingredere jam nunc toties invitatus in aula :
 6 matura jam messis, tempus totidemque paratum,
 7 ecce modo mete ; quodsi non, te paenitet inde.
 8 Nunc, si non habes, collige ; vindemia venit
 9 tempus adest vitae credendi tempore mortis.
 10 Est Dei lex prima fundamentum posterarum legis,
 11 teque designabat. Crederis in lege secunda ;
 12 nec minus ex ipso sed ex ipsas tibi prudenter
 13 obstupe jam factus ora tu credere Christo,
 14 nam testamentum vetus de illo proclamat.
 15 Credere nunc opus est, tantum in isto defuncto
 16 resurgere posse et vivere tempore toto.

17 Ergo si quis ea discredit esse futura,
 18 dummodo vincetur reus in morte secunda,
 19 eventura canam paucis in isto libello ;
 20 nam cognosci potest, ubi sit spes vitae ponenda.
 21 Tamen vos adhortor quantocius credere Christo.

REPVGNANTIBVS ADVERSVS LEGEM CHRISTI DEI VIVI.

1_26 v.1 Respice, infelix, bonum disciplinae caelestis
 2 et ruis in mortem, dum vis sine freno vagari.
 3 Perdunt te luxuriae et brevia gaudia mundi,
 4 unde sub inferno cruciaberis tempore toto.
 5 Gaudia sunt vana, quibus oblectaris, inepte.
 6 Non illa te reddunt hominem fuisse defunctum.
 7 Anni te non possunt jam triginta reddere doctum ?
 8 Nescius si primum errasti, respice canum.
 9 Tu putas nunc vitam isti te perfrui laetum ?
 10 Injuriae, lites ibi sunt et damna diurnum,
 11 Bella vel infanda, fraudes, cum sanguine furta,
 12 ulceribus corpus vexatur gemiturque ploratur,
 13 seu luis invadit, aut longo morbo teneris,
 14 aut natis orbaris, aut perdita conjuge defles ;
 15 desaevitur totum ruunt dignitates ab alto ;
 16 ureris pauperie dupliciter certe si langues ;
 17 et dicis vitam, ubi vitrea vita moraris ?
 18 Respice jam tandem hoc tempus irruitum esse :
 19 sed in futuro tibi spes est sine dolo vivendi.
 20 Vivere volebant utique parvoli rapti
 21 sed vita privati ; juvenis et senescere forte
 22 lautitias dives perfrui quae ipse parabat ;
 23 et tamen inviti relinquimus omnia mundo.
 24 Gens et ego fui perversa mente moratus
 25 et vitam istius saeculi veram esse putabam
 26 mortemque similiter sicut vos judicabam adesse,
 27 cum semel exisset, animum periisse defunctum.
 28 Haec autem sic non sunt ; sed conditor orbis et auctor
 29 requisivit enim fratrem a fratre peremptum :
 30 "Impie, dico, inquit, ubinam frater ? " - Ille negavit. -
 31 Sanguis enim fratris ad me proclamavit in altum.
 32 Torqueris, tu ideo, ubi nil sentire putabas,
 33 ille autem vivet et loca dextera tenet,
 34 delicias fruitur, quas tu perdidisti, nefande !
 35 Fit cum renovasti saeculum, et ille praegressus,
 36 immortalis erit ; nam tu sub tartara planges.
 37 Vivit certe Deus, qui defunctos vivere fecit,
 38 innocuisque bonis ut reddat praemia digna,
 39 Vesanis autem et impiis tartara saeva.
 40 Incipe sentire judicia Dei, seducte !

STVLTE NON PERMORERIS DEO.

1_27 v.1 Stulte non permoreris nec mortuus effugis actus,
 2 tu licet disponas nihil te sentire defuncto.
 3 Vinceris, insipiens : vivit Deus conditor orbis,
 4 legitima cujus clamatur valere defuncto.
 5 Tu autem dum praeceps sine Deo vivere quaeris.
 6 Exstinctum in fatis iudicas ; ut futile credis.
 7 Non ita disposuit, ut tu putas, Deus hactenus,
 8 oblivitos esse mortuus de gesto priore.
 9 Nunc nobis in peritia fecit receptacula mortis,
 10 per cineres autem nostros videbimus illa,
 11 erue te, stulte, qui putas per funera non sis.
 12 Rectorem dominumque tuum nihil posse fecisti.
 13 Mors autem in vacuum non est, si corde retractes.
 14 Optandum noscas, nam sero senties illum.
 15 Rector cras carnis, non te certe caro regebat ;
 16 exemptus ab illa, reconditur illa tuorum.
 17 Recte mortalis homo separatur a carne.
 18 Idcirco nec poterint oculi mortales aequari -
 19 sic habet abyssus noster - de Dei secreta.
 20 Da nunc ergo Deo, fragilis dum morieris, honorem,
 21 et crede quod Christus vivum te de mortuo reddit.
 22 Omnipotenti laudes in ecclesia reddere debes.

IVSTI RESVRGVNT.

1_28 v.1 Justitia et bonitas, pax et patientia vera A
 2 vivere per facta faciunt nec queri de actu : V
 3 subdola gens autem, noxia, perfida, prava A
 4 tollit se in parte et fera mente moratur. R
 5 Impie, nunc audi, qui vis malefacta lucrari(s). I
 6 Respice terrenos Iudices in corpore qui nunc C
 7 excruciant poenis diros : aut ferro parantur R
 8 supplicia meritis aut longo carcere flere. E
 9 Ultime tu speras Deum inridere caelestem M
 10 rectoremque poli, per quem sunt omnia facta ? A
 11 Grassaris, insanis, detractas nunc et Dei nomen ? N
 12 Unde non effugies poenam per facta qui ponet. T
 13 Nunc volo sis cautus, ne venias ignis in aestu. U
 14 Trade te jam Christo, ut te benefacta sequantur. R

DIVITI INCREDVLO MALO.

1_29 v.1 Differis, dives, nimium tua cuncta videndo,
 2 insatiabiliter quibus adhaerere quaeris.
 3 Vivere post ista, dicis, non spero defunctus.
 4 Ingrate summo Deo, qui sic Deum iudicas esse,
 5 te qui nescientem protulit deinde nutrit ;

6 ipse parat tua ; gubernat vineas ipse,
 7 ipse greges pecorum et quicquid possides ipse,
 8 nec istis adtendisti. Aut tu regis omnia forte ?
 9 Caelum hoc et terram et maria salsa qui fecit
 10 reddere decrevit non ipsos in aureo saeclo ?
 11 Et modo si credis, vivitur in Dei secreta.
 12 Disce Deum, stulte, qui vult te inmortalem adesse,
 13 ut gratius illi referas in agone perennes.
 14 Lex docet ipsius sed quia vagari tu quaeris,
 15 omnia discredis et inde in tartaros ibis :
 16 mox animam reddis, duceres quo te paenitet esse,
 17 abluitur ibi poena spiritalis aeterna ;
 18 lugia sunt semper, nec permoreris in illa,
 19 omnipotentem Deum jam tunc ibi sero proclamans.